
RADA GMINY
SŁUPIA (KONECKA)
woj. świętokrzyskie Protokół Nr XXV/2016

z sesji Rady Gminy SŁUPIA
odbytej w dniu 28 grudnia 2016 roku w Sali konferencyjnej Un:ędu Gminy

w Słupi

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Kuder otworzyła sesjt( o godz. 930 i po powitaniu
wszystkich zebranych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14
radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - lisIa obecności radnych sIanowi
załącznik do niniejszego prolokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Skarbnik Gminy

Robert Wielgopolan

Marian Król

Dorota Basiak

sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z załączoną listą obecności.

Ad. pkt 2

Nikt nie wnosił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr XXIIl/2016 z sesji odbytej 8 listopada
2016 roku. Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie przyjt(ła protokół.

Nikt nie wnosił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr XXIV/2016 z sesji odbytej 30 listopada
2016 roku. Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie przyjęła protokół.

Ad. pkt 3

W punkcie dotyczącym przyjt(cia porządku obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt i zgłosił
nastt(pującą zmiant( do porządku obrad:

- przesunit(cie punktu 4g "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjt(cia do realizacji
Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016-2023
na pozycj t(4a

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie przyjt(ła tą zmianę do porządku obrad.

Ostatecznie przyjęto nastt(pujący porządek obrad:

1.Otwarcie obrad, powitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjt(cie protokołu Nr XXlIU2016 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu

8 listopada 2016r. i protokołu Nr XXIV/2016 z sesji odbytej w dniu 30
listopada 2016 r.



3. Przedstawicnie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwal w sprawie:

a) przyjęcia do realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Slupia
(Konecka) na lata 2016-2023

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siupia (Konecka) na lata
2016- 2023.

c) dokonania zmian w budżecie gminy na 2016 rok.
d) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia na lata 2017-

2025.
e) uchwalenia budżetu Gminy Słupia (Konccka) na

2017 rok - omówienie projektu uchwały
- odczytanie opinii RIO
- odczytanie opinii Komisji Stałych Rady Gminy
- głosowanie nad projektem uchwały

t) zatwierdzenia Gminnego Pro!,'I"amu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na
2017 rok.

g) określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich
pobierania

h) przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok
i) przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Słupia (Konecka) na 2017 rok

5. Infonnacja o realizacji przedsięwzięć za lata 2015-2016.
6. Infonnacja Wójta o pracy między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
9. Sprawy różne
10. Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 411

Projekt Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016-2023 (Ireść
w załączeniu) przedstawił Piotr Janczarek prezes Lubelskiej Fundacji Inicjatyw Lokalnych,
która opracowywała program.

Nikt z radnych nic wnosił uwag do przedstawionego projektu wobec czego Przewodnicząca
Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXV/156/2016 w
sprawie przyjęcia do realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Slupia
(Koneckll) na lata 20 I6-2023, Ireść uchwały slanoll'i zalqcznik do prolokolu.

Ad. pkt 4b

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia
(Konecka) na lata 2016-2023 (Irdć \I' załqczeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.



Sale obrad opuścil radny 1. Skrobisz pomniejszając tym samYITIliczbę radnych uprawnionych
do głosowania do 13 osób.

Nikt z radnych nie wnosi I uwag do przedstawionego projektu wobec czego Przewodnicząca
Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddala go pod glosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXV /157 /2016 w
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia (Koneeka) na lata
2016-2023, treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Na salę obrad powrócił radnych J. Skrobisz powiększając liczbę radnych uprawnionych do
głosowania do 14 osób.

Ad. pkt 4e

Skarbnik D. Basiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie
gminy na 2016 rok (trdć stanowi załącznik do uchwały).

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady
Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXV/158/2016 w
sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2016 rok, treść uchwały stanowi załącznik
do protokołu.

Ad. pkt 4d

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia na lata
2017-2025 (trdć w załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady
Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XXV/159/2016 w
sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Slupia na lata 2017-2025,
treść stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4e

Skarbnik D. Basiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Słupia
(Konecka) na 2017 rok (treść 11' załączeniu).

Następnie odczytano opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonYJTI projekcie
uchwały budżetowej na 2017 r. (trdć II' załączeniu).

Radny J. Kaczmarek przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej. Komisja zaopiniowała projekt
uchwały pozytywnie bez uwag.
Radny J. Skrobisz odczyta! opinię Komisji Finansów, Kultury, Kultury Fiz, Zdrowia i Opieki
Społecznej. Komisja zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie bez uwag.
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Radny M. Wilk przedstawił opinię Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami
Drogownictwa. Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie bez uwag.

Nikt z radnych nic wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.
Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XXV/160/2016 w
sprawie prJ:yjęcia budżetu Gminy Słupia (Konccka) na 2017 rok, treść uchwct!y stammi
załącznik do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach trwającą w godz. 11.30
- 12.00. Stan radnych uprawnionych do głosowania 14 osób.

Ad. pkt 4f

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok (treść 11'

załączeniu) przedstawiła Przewodniczaca GKRPAiPN E. Skrobisz.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca Rady
Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXV /161/2016 w
sprawie zatwierdzenhl Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwhlzywania Problemów
Alkohołowyeh oraz Przeeiwdzialania Narkomanii na 2017 rok, treść uchwały stanowi
załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4g

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (tre.<:ć
11' załączeniu) przedstawiła Przewodniczaca Rady Gminy.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca Rady
Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXV/163/2016 w
sprawie określenia zasad pnyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz
warunków częściowego łub calkowitego zwolnienia od opiat i trybu ich pobierania. tre.<:ć
której sianowi zalcfCZ/likdo protokołu.

Ad. pkt 4h

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił
Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej J. Kaczmarek.

Nikt nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca po
odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.
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Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXV /16-ł/20 16 w
sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 20917 rok, treść której stanowi
załqcznik do protokołll.

Ad. pkt 4i

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Słupia (Konecka) na 2017 rok
przedstawiła Przewodniczaca Rady Gminy K. Kuder.
Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady
Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.
Rada Gminy w obecności 14 Radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXV/165/2016 w
sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Słupia (Konecka) na 2017 rok, treść której
stanowi załqcznik do protokołll.
Ad. pkt 5

Informację o zrealizowanych przedsięwzięciach za lata 2015-2016 zostały przedstawione w
formie prezentacji.

Salę obrad opuścili radni M. Wilk i S. Sarnik pomniejszając tym samym liczbę uprawnionych
do głosowania do 12 osób.

Ad. pkt 6

Następnie Wójt przedstawił informację o pracy między sesjami. Nadmienił, że w omawianym
okresie rozstrzygnął się przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Na
podstawie podjętej uchwały na poprzedniej sesji zostala podpisana umowa na wynajęcie
części powierzchni dachu pod anteną do rozprowadzania internetu. Ponadto odbyły się
spotkania konsultacyjne w sprawie zmiany nazwy gminy. 22 grudnia w Pilczycy odbyło się
spotkanie wigilijne dla osób starszych i samotnych. Rozstrzygnięto również przetarg na
dowóz dzieci do szkół.

Ad. pkt 7

W punkcie dotyczącym interpelacji i zapytań radnych głos zabrali:

Radny J. Skrobisz nadmienił, że do końca roku należy wystąpić z wnioskiem o ustalenie
wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie i przysługujących im udziałów w tej
wspólnocie leśnej wsi Mnin. Jeśli nie wystąpi się z tym wnioskiem wspólnota ta przechodzi
na własność Lasów Państwowych. Zwrócił się z prośbą o pomoc mieszkańcom Mnina, aby
ten wniosek wpłynął do starostwa do końca roku.
Radny M. Piec nadmienił, że drogi gminne nie były sypane piaskiem.

Ad. pkt 8

Wójt nadmienił, że własność wspólnoty może przejść na własność gminy, gdy ta wyrazi taką
wolę. Faktem jest, że z wnioskiem o ustalenie prawa do własności należy złożyć do końca
roku.
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przedstawiciele wspólnoty wsi Mnin złożyli do
urzędu. W dniu jutrzejszym złożą takie samo w

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że w innych miejscowościach też są takie
nieruchomości.
Wójt wyjaśnił, że już na zebraniach wiejskich informował o zmianie przepisów w tym
temacie.
Sekretarz Gminy M. Król wyjaśnił, że
wiadomości takie pismo na sekretariacie
kancelarii starosty.
Przewodnicząca Rady Gminy pytała co z innymi miejscowościami w takim razie?
Sekretarz Gminy M. Król nadmienił, że skontaktuje się telefonicznie ze Starostwem
Powiatowym i za kilka minut udzieli dokładnych informacji w tym temacie.
Wójt odnośnie sypania dróg wyjaśnił, że drogi codziennie były posypywane. Mogły być
miejsca, gdzie kierowca nie dojechał.
Następnie udzielił odpowiedzi na interpelację z poprzedniej sesji, która dotyczyła odpraw dla
2 nauczycieli wypłaconych z par. 20 Karty Nauczyciela. Nadmienił, że odprawy te zostały
zwrócone do budżetu przez Ministerstwo. W tym przypadku gmina nie poniosła żadnych
kosztów w związku z tymi odprawami. Według opinii wystawionej przez radcę prawnego
odprawy zostały wypłacone zgodnie z przepisami.

Ad.pkt9

Radny J. Skrobisz poprosił o interwencję w powiecie w sprawie naprawy drogi Łopuszno-
Przedbórz.
Radny M. Piec zwrócił się z prośbą o oznakowanie skrzyżowania w Rudzie Pilczyckiej.
Radny J. Domaradzki zgłosił wywalony znak w miejscowości Budzisław.
Radny Z. Tkacz nadmienił, że przy drodze do cmentarza rośnie topola, którą należałoby
usunąć.
Wójt wY.iaśnił, żejestjuż zgoda najej wycinkę.
Radny J. Skrobisz zgłosił do wycięcia drzewo we Mninie przy boisku.
Sołtys wsi D. Tomska prosiła o usunięcie wysypiska śmieci przy drodze dojazdowej do pól w
miejscowości Radwanów.
Sołtys wsi Rytlów S. Steplowski pytał, czy te hydranty, które są niesprawne będą
wymieniane.
Wójt wyjaśnił, że hydranty są zakupione i będą wymieniane.
Przewodnicząca Rady Soł. E. Skrobisz pytała Przewodniczącego Rady Powiatu kiedy będą
czyszczone rowy przy drodze Hucisko - Mnin. Zwróciła uwagę, że swego czasu było
mówione, że te rowy są priorytetem do zrobienia a tym czasem nic się nie dzieje w tym
temacie.
Radny M. Piec zwrócił się z pytaniem czy to prawda, że istnieje za6'1'ożenie, że droga
powiatowa od strony Piskorzeńca nie będzie remontowana z uwagi na nie rozstrzygnięty
przetarg.
Przewodniczący rady Powiatu M. Król wyjaśnił, że to zadanie nie jest za6'1'ożone.
Przynajmniej nic mu nie wiadomo na ten temat. Zadanie to jest ujęte w budżecie Starostwa
Powiatowego na 6 odcinków dróg na terenie Gminy Słupia. Jeśli jakieś zmiany nastąpią to
będzie radnych informował.
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Wójt wyjaśnił, że przetarg jest ogłoszony z terminem realizacji do kwietnia 2018 roku.
Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, że może zmieniło się coś w tenninach natomiast nie
ma zagrożenia jeśli chodzi o wykonanie tych odcinków. 3 odcinki będą realizowane z PROW
i 3 odcinki z tzw."schetynówek". Przetargi są prowadzone systemem "zaprojektuj i wybuduj".
Przewodniczący Rady Sol. 1. Barnik pytał kiedy zostaną zamontowane znaki drogowe w
miejscowości Biały Lug.
Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, że znaki wskazujące miejscowość Biały Lug w
miejscowości Jakimowice i Radwanów Kol. będą zamontowane bez trybu przetargowego,
więc powinna ta procedura trwać krócej.
Odnośnie czyszczenia rowów na odcinku Hucisko - Mnin wyjaśnił, że pamięta o tym
odcinku. W chwili obecnej czyszczenie rowów odbywa się na tych odcinkach dróg, gdzie
zalewane są posesje mieszkańców. Zgłaszana droga wymaga odwodnienia, ale nie jest to
takie pilne. W pierwszej kolejności będą realizowane te odcinki, gdzie zalewa posesje.
Długość dróg powiatowych na terenie naszej !,'l11inyto 72 km. i niestety nie da się zrobić
wszystkiego w jednym czasie.
Przewodnicząca Rady Sol. E. Skrobisz nadmieniła, że swego czasy Przewodniczący Rady
Powiatu mówił, że odcinek drogi Hucisko - Mnin gdzie położony zostal nowy asfalt jest
priorytetem jeśli chodzi o czyszczenie rowów. Natomiast w Mninie na ul. Długi Kąt gdzie
rowy były czyszczone w tym, roku nie ma nowej drogi. Nadmieniła, że jest to zaprzeczenie
tego, co kiedyś było powiedziane.
Przewodniczący Rady Powiatu M. Król wyjaśnił, że priorytetem dla niego są te odcinki gdzie
zalewane są posesje mieszkańców. Jeśli będą dodatkowe środki na ten cel rowy przy drodze
Hucisko - Mnin zostaną wyczyszczone.
Przewodnicząca Rady Sol. E. Skrobisz wyraziła opinię, że niezasadne jcst kopanie rowów,
tam gdzie nie ma położonej nowej nawierzchni. Natomiast tu gdzie droga jest zrobiona
pozwala się, aby woda ją niszczyła.
Przewodniczący Rady Powiatu M. Król wyraził ponownie swoją opinię, że priorytetem są te
rowy, przy których zalewane są posesje mieszkańców. Woda dostaje się do piwnic i na
podwórka. Takie sytuacje miały miejsce uP. Domaradzkiego w Wólce, Skrobisza w Mninie.
Przewodnicząca Rady Sol. E. Skrobisz wyraziła opinię, że w takim razie kłamstwem było
mówienie nam, że rowy te zostaną wykonane w tym roku.
Przewodniczący Rady Powiatu M. Król wyjaśnił, że w tym roku raczej nie, bo dobiega końca.
Ale jeżeli w przyszłym roku nie pojawią się priorytetowe sytuacje związane z zalewaniem
mieszkańców to zadanie zostaną wykonane.
Przewodnicząca Rady Sol. E. Skrobisz wyraziła opinię, że w przyszłym roku to ta droga na
pewno będzie już zniszczona. Na remont tej drogi poszły również gminne pieniądze.
Przewodniczący Rady Powiatu M. Król wyjaśnił, że jest on tylko Przewodniczącym rady
Powiatu. Jeśli P. Skrobisz ma taka ochotę w sprawie czyszczenia rowów może udać się do
Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich.
Przewodnicząca Rady Sol. E. Skrobisz wyraziła opinię, że Przewodniczący Rady Powiatu
publicznie mówi co innego niż potem realizuje.
Przewodniczący Rady Powiatu M. Król nadmienił, że stara się wykonywać te inwestycje na
jakie pozwala budżet powiatu. Jeśli będzie odpowiednia ilość środków w budżecie starostwa
na odwodnienie, to droga Hucisko - Mnin zostanie odwodniona.
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Radny J. Skrobisz pytał dlaczego nie został dokończony rów na ul. Długi Kąt w Mninie.
Ponadto zwrócił się z prośbą o interwencję w sprawie dziur w drodze Przedbórz - Łopuszno.
Sołtys wsi Biały Ług J. Skiba pytał kiedy będzie działało nowo wybudowane oświetlenie?
Przewodniczący Rady Powiatu M. Król wyjaśnił, że aby oświetlenie mogło działać trzeba
jeszcze podpisać umowę na dostarczenie prądu. Wstępne ustalenia są takie, że będą działać w
miesiącu styczniu. Jeśli chodzi o dałszy odcinek rowu w Mninie na ul. Długi Kąt to prace
zostały wstrzymane ze względu na znajdujące się tam kable. Nie mamy informacji na jakiej
głębokości są położone. W przyszłości ten odcinek zostanie dokończony ałe najpierw trzeba
zebrać dane na temat położenia tych kabli.
Przewodnicząca Rady Gminy K. Kuder wyraziła opinię, że priorytetem jest również znak
drogowy, bo gdy jest żłe postawiony to karetka pogotowia może nie dojechać. Priorytetem
jest również dziurawa droga, bo może doprowadzić do wypadku, podobnie jak gałąż wisząca
na drzewie, która była już kiłka razy Przewodniczącemu zgłaszana.
Przewodniczący rady Powiatu M. Krół wyjaśnił, że przekaże wszystkie dzisiejsze prośby do
Starosty na jutrzejszej sesji Rady Powiatu.
Następnie udzielił infonnacji na temat wspólnot wiejskich o których była mowa wcześniej.
Wyjaśnił, że rzeczywiście do 3 ł grudnia wspólnoty mają czas na złożenie wniosku, ale
dotyczy to tylko tych wspólnot, które posiadają prawo własności do nieruchomości. Nie
wchodzą w to posiadacze samoistni. Po tym czasie gdy wniosek nie wpłynie działki może
przejąć gmina na cele użyteczno-społeczne.
Przewodnicząca Rady Gminy na zakończenie życzyła wszystkim, aby każdy dzień Nowego
Roku zapisany był pięknymi głoskami oraz wszystkiego dobrego dla zebranych w Nowym
2017 Roku.
Przewodniczący Rady Powiatu M. Król w imieniu własnym i Radnych Rady Powiatu i
Starosty życzył zebranym przede wszystkim zgody w 2017 roku. Aby dzięki niej można było
zrealizować jak najwięcej inwestycji w Nowym Roku. Zaznaczył, że współpraca Starostwa z
Gminą Słupia układała się w mijającym roku wzorcowo i oby tak zostało na następny rok.
Przewodnicząca Rady Gminy zaprosiła wszystkich zebranych na Jasełka, które odbędą się 6
grudnia w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Mninie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodnicząca
Rady Gminy zamknęła obrady XXV sesji Rady Gminy o godzinie 1325.
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